Aviso nº 630/2022 – PGJ-Concurso, de 17/10/2022

94º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente da Comissão do

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público AVISA que a Comissão do

94º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2021 RESOLVEU:

1) deferir as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados:

Candidato          Inscrição

ALBERTO MOREIRA RODRIGUES          49165

BÁRBARA FERNANDES BARBALHO          46628

CHARLES ZANIN PIZONI           40748

DANILO ENGLER TELLINI E SILVA          47600

MARCIO LEANDRO FIGUEROA          48352

RENAN DE ASSIS GOMES SANTOS          46922

2) deferir requerimento do candidato THIAGO DANTAS CUNHA NOGUEIRA DE

SOUZA (inscrição 55220), prorrogando o prazo de entrega de documentação

pendente para efetivação de sua inscrição definitiva impreterivelmente até o dia

26 de outubro de 2022.

3) indeferir a inscrição definitiva do candidato LUCAS PRATA DA COSTA E SILVA

(inscrição 44199) por ausência de entrega de documentação pendente para

efetivação de sua inscrição definitiva.